



Boletim Oficial do Legislativo

Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 12 - Edição 2372

Segunda-feira, 23 de setembro de 2024

CONTRATO

CONTRATO Nº 04 / 2024

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Copy Gerais Locações e Serviços Ltda. CNPJ Nº 08.690.986/0001-80.

Decorrencia: Processo Administrativo nº 58 / 2024.

Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de outsourcing de impressão, na modalidade franquia mensal de páginas mais excedente, com a disponibilização de impressoras multifuncionais monocromáticas e coloridas de rede em comodato e software de controle de bilhetagem para atender aos setores requisitantes da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Data da Assinatura: 29/08/2024.

Vigência: 5 (cinco) anos.

Valor mensal: R\$ 3.756,24 (três mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos).

Dotação orçamentária: 01 01 01 031 0014 8001 3 3 90 40,
01 02 01 031 0014 8021 3 3 90 40,
01 02 01 122 0014 8006 3 3 90 40,
01 03 01 131 0014 8012 3 3 90 40,
01 04 01 031 0043 8016 3 3 90 40,
01 05 01 391 0044 8017 3 3 90 40



EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024

Decorrendo: PRC nº 33/2024

Pregão Presencial: nº 02/2024

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais gráficos, especificados no item 1 do Termo de Referência, anexo I do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Razão Social: **CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELLI**
CNPJ: **19.607.649/0001-01**

Item	Especificações	Quantidade	Pedido mínimo	Valor Final	Valor Total
1	Álbuns de figurinhas, capa: tamanho 29,7 x 42,2cm (aberta), 4 x 4 cores, em couché brilho 240g; miolo: 16 páginas, 21 x 29,7cm, 4 x 4 cores, em off-set 120g. Dobrado, grampeado. Com diagramação e arte final a cargo do Museu. Com prova de impressão.	8.000 unidades	Pedido único	RS1.43	R\$11.440,000
2	Figurinhas avulsas adesivas: 4.000 unidades x 30 modelos. Medidas: 8 x 12cm, 4x0 cores, em papel adesivo brilho 170g. Com arte final a cargo do Museu. Com prova de impressão.	120.000 unidades	Pedido único	R\$ 0.050	R\$ 6.000,000



3	Informativos com 4 páginas cada, 4x4 cores, 3 modelos diferentes. Formato aberto 29,7 x 42 cm, formato fechado 21 x 29,7 cm, em papel offset 75 g/m ² . Com diagramação e arte final a cargo do Museu e do CAC. Com prova de impressão.	8.000 unidades (3.000 un. de um modelo e 2.500 un. dos outros modelos)	1.000 unidades de um modelo	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
5	Envelope kraft natural timbrado, dimensões de 34,2 x 24,1 cm, uma cor de impressão (azul), gramatura de 80 g/m ² , com aba de abertura na lateral direita do envelope, CTP e arte inclusos. OBS: serão impressos o brasão, o nome, endereço completo, telefones, home-page e e-mail da Instituição na parte superior da frente do envelope. Conforme modelo anexo, fig. 2.	1.500 unidades	500 unidades	R\$ 0,68	R\$ 1.020,000
6	Pasta de papel couché 250g com bolso, impressão 4X0 (parte interna branca), bolso sem impressão, com verniz, tamanho 21,5x32cm fechada. 15 modelos diferentes. Arte por conta da ASCOM CMPA.	2.000 unidades (100 unidades por modelo)	100 unidades de um modelo	R\$ 2,77	R\$5.540,00
8	Pasta branca A4 45x35 cm (aberta), com bolso interno medida 22,5x12 cm, papel couché 300g, verniz de proteção, com uma orelha, personalizada com impressão em tinta escala 4x0 cores na parte externa. Arte por conta da Câmara Municipal.	1.000 unidades	Pedido único	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00



12	Capa para processo de pagamento, dimensões de 23,7 x 32,5 cm (fechada) e 47,4 x 32,5 cm (aberta), em papel sulfite gramatura 180 g/m ² , impressão em uma cor (azul); com 4 furos para arquivo (2 na capa e 2 na contracapa), arte e CTP inclusos. OBS: na capa serão impressos o brasão, o nome da Instituição e do Estado da Federação, os termos "Processo de Pagamento" e "Data do Pagamento", além de uma linha retangular; parte interna e fundo branco. Conforme modelo anexo, fig.1.	3.200 unidades	400 unidades	R\$ 0,94	R\$ 3.008,00
13	Papel timbrado: formato A4 branco; impressão: fonte Ebrima tamanho 10,5, letras na cor preta, brasão colorido, rodapé letras pretas; papel: 75g; pré-impressão: Prova Best Collor, CTP e arte inclusos; acondicionado em embalagens com 500 unidades. Conforme modelo anexo, fig. 3.	10 pacotes (5.000 unidades)	5 pacotes (2.500 unidades)	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
15	Papel timbrado: formato A4 branco; impressão: fonte Ebrima tamanho 10,5, letras na cor preta, brasão colorido, rodapé letras pretas; papel: 75g; pré-impressão: Prova Best Collor, CTP e arte inclusos; acondicionado em embalagens com 500 unidades. Conforme modelo anexo, fig. 3.	10 pacotes (5.000 unidades)	5 pacotes (2.500 unidades)	R\$ 59,00	R\$1.770,00
17	Flyer em papel couché brilho 250g, tamanho 15x15cm, 4x0 cores, 50 modelos diferentes. Arte por conta da ASCOM CMPA.	50.000 unidades (500 unidades por modelo)	500 unidades de um modelo	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00



18	Informativos com 4 páginas cada, 4x4 cores, 3 modelos diferentes. Formato aberto 29,7 x 42 cm, formato fechado 21 x 29,7 cm, em papel offset 75 g/m2. Com diagramação e arte final a cargo do Museu e do CAC. Com prova de impressão.	8.000 unidades (3.000 un. de um modelo e 2.500 un. dos outros modelos)	1.000 unidades de um modelo	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00
----	---	---	-----------------------------	----------	--------------



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024

Decorência: PRC nº 33/2024

Pregão Presencial: nº 02/2024.

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais gráficos, especificados no item 1 do Termo de Referência, anexo I do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Razão Social: GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA. CNPJ: 08.347.602/0001-21					
Item	Especificações	Quantidade	Pedido mínimo	Valor Final	Valor Total
4	Etiqueta adesiva branca (laminada, brilhante), sem impressão. Dimensões de 15,5 x 25,7 cm; com dois cortes vinco na horizontal. OBS: os 2 cortes vinco deverão dividir a etiqueta em 3 partes com exatamente as mesmas dimensões.	1.675 unidades	600 unidades	R\$ 0,09	R\$R\$ 150,75
14	Capa para projetos, formato aberto: 46 x 32,5 cm / fechado: 23 x 32,5 cm; impressão: letras na cor preta, brasão em preto e branco (1x0 cor); papel: cartolina branca 180g; acabamento: uma dobra; pré-impressão: prova antes da impressão. Acondicionado em embalagens com 100 unidades. Conforme modelo anexo, fig. 4.	300 unidades	Pedido único	R\$ 0,99	R\$297,00
16	Cartão de visita 4X4 cores, tamanho 9x5cm, papel couché brilho 300g/m ² , verniz UV total. Arte por conta da ASCOM da Câmara Municipal. Frente: 30 modelos diferentes. Verso: Único modelo para todos os pedidos.	30.000 unidades (500 unidades por modelo)	500 unidades de um modelo	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

Decorrencia: PRC nº 33/2024
Pregão Presencial: nº 02/2024.

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais gráficos, especificados no item 1 do Termo de Referência, anexo I do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Razão Social: GRAFICA IGUACU LTDA-ME
CNPJ: 20.949.657/0001-07

Item	Especificações	Quantidade	Pedido mínimo	Valor Final	Valor Total
7	Flyer em papel couché brilho 250g, tamanho 15x21cm, 4x0 cores, 10 modelos diferentes. Arte por conta da AS-COM/CAC da Câmara Municipal.	10.000 unidades (1.000 unid. por modelo)	1.000 unidades de um modelo	R\$ 0,50	R\$5.000,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024

Decorrência: PRC nº 33/2024
Pregão Presencial: nº 02/2024.

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais gráficos, especificados no item 1 do Termo de Referência, anexo I do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Razão Social: GRAFICA CS LTDA.

CNPJ: 10.651.441/0001-07

Item	Especificações	Quantidade	Pedido mínimo	Valor Final	Valor Total
11	Livro, formato fechado 140 x 210 mm. Capa: formato 447 x 210 mm (aberta, incluindo lombada de 7 mm e orelhas de 80 x 80 mm), em supremo 250 g/m ² , com 4x0 cores, com laminação brilho total. Miolo: 150 páginas em papel off-set 75 g/m ² , 1x1 cores. Com diagramação e arte final a cargo do Museu da Câmara Municipal.	2.000 unidades	Pedido único	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024

Decorrência: PRC nº 33/2024

Pregão Presencial: nº 02/2024.

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais gráficos, especificados no item 1 do Termo de Referência, anexo I do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Razão Social: GRAFICA VEREDAS LTDA.

CNPJ: 32.879.576/0001-67

Item	Especificações	Quantidade	Pedido mínimo	Valor Final	Valor Total
9	Cartazes tamanho A2 (40x60cm), papel couché brilho 170 g/m ² , 4x0 cores, tinta escala Cmyk. Até 8 modelos diferentes e mínimo de 100 unidades por modelo. Arte por conta da Câmara Municipal.	1.200 unidades	100 unidades de um modelo	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
10	Adesivos avulsos, redondos, com diâmetro de 4 cm, 4x0 cores, em papel adesivo brilho 170g. Com arte final a cargo do Museu da Câmara Municipal. Com prova de impressão.	48.000 unidades	Pedido único	R\$ 0,05	R\$ 2.400,00

Data da assinatura: 17/09/2024

Dotações Orçamentárias: 01.02.01.031.0014.8021.339030

01.02.01.122.0014.8006.339030

01.03.01.131.0014.8012.339030

01.04.01.031.0043.8016.339030

01.05.01.391.0044.8017.33903

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.



AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 71/2024, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 61/2024, com fundamento no Inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/2021, para a contratação do fornecedor RM Consultoria e Administração de Mão de Obra EIRELI, CNPJ 10.476.095/0001-78, para prestação de serviços, em regime de dedicação exclusiva, de serventes de limpeza, auxiliar de manutenção predial e recepção, com termo final do prazo contratual em 15 de janeiro de 2025, pelo valor mensal estimado de R\$ 47.402,81 (quarenta e sete mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e um centavos).

Pouso Alegre, 23 de setembro de 2024.

Elizelto Guido Pereira
Presidente da Mesa Diretora